در سده هجدهم میلادی عده‌ای از دانشمندان غربی با انتقاد از وضع موجود و اندیشه‌ها، گفتمان مدرن را طرح نمودند و با نقد و داوری، تفکر ساختارهای روشنفکرانه را شکل دادند. در این زمان اندیشه انتقادی و روش نقادانه در تفکر فلسفی نیز نمایان شد. به تدریج روش نقادی و دیدگاه و موج مدرنیته از اروپا به کشورهای دیگر نیز انتقال یافت.

سلسله قاجار (۱۳۴۴-۱۲۰۹ ق. / ۱۹۲۵-۱۷۹۴ م.) که چند سالی پس از انقلاب فرانسه (۱۷۸۹ م.) در سال‌های پایانی قرن هیجده آغاز شد، در طول سده نوزده میلادی همزمان با رویدادهایی مهم در تحولات و پیشرفت جهان غرب بود و در دو دهه اول قرن بیستم نیز جنگ جهانی اول (۱۸-۱۹۱۴ م.) و انقلاب روسیه (۱۹۱۷ م.)